ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGỌK BAY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND Ngọk Bay, ngày        tháng        năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc treo cờ Tổ quốc nhân dịp Tết Dương lịch năm 2026

Thực hiện Công văn số 2770/SVHTTDL-QLVH, ngày 26 tháng 12 năm

2025 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc treo cờ Tổ quốc nhân dịp Tết

Dương lịch năm 2026. Ủy ban nhân dân xã Ngọk Bay thông báo1 đến cơ quan,

đơn vị và Nhân dân trên địa bàn xã về việc tổ chức treo cờ Tổ quốc nhân dịp Tết

Dương lịch năm 2026, cụ thể như sau:

1. Thời gian tổ chức treo cờ: Từ ngày 30/12/2025 đến hết ngày ngày

01/01/2026.

2. Thôn trưởng 16 thôn:

- Thực hiện treo cờ Tổ quốc, cờ phướn và câu khẩu hiệu tuyên truyền tại

Hội trường, nhà Rông, cổng chào khu dân cư theo quy định.

- Thông báo Nhân dân trên địa bàn treo cờ Tổ quốc trước nhà (chú ý thay

thế các cờ hỏng, bạc màu; đôn đốc, nhắc nhở Nhân dân trên địa bàn thực hiện

treo cờ Tổ quốc và thu hồi cờ đúng thời gian quy định).

- Tổ chức tổng dọn vệ sinh môi trường tại khu dân cư, hộ gia đình, nhà

Rông, Hội trường văn hóa thôn để đảm bảo cảnh quan môi trường sạch, đẹp.

3. Các Trường học, Trạm Y tế, Công an xã, các doanh nghiệp, cơ sở

kinh tế, công ty, xí nghiệp… trên địa bàn xã: Thực hiện treo cờ (cờ Tổ quốc,

cờ phướn) tại trụ sở làm việc nhân dịp Tết Dương lịch năm 2026.

4. Giao phòng Văn hóa - Xã hội xã: Tổ chức kiểm tra, đôn đốc các đơn

vị, các thôn trên địa bàn xã thực hiện nghiêm túc việc tổ chức treo cờ Tổ quốc

nhân dịp Tết Dương lịch năm 2026.

Ủy ban nhân dân xã Ngọk Bay đề nghị các cơ quan, đơn vị, khu dân cư

nghiêm túc thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy xã (b/c);

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT.UBND xã;

- Mặt trận và các tổ chức chinh trị xã hội xã;

- Các phòng chuyên môn, Trung tâm thuộc xã;

- Các trường học trực thuộc xã;

- Các Trạm Y tế xã;

- Công an xã;

- Ban Chỉ huy Quân sự xã;

- Ban Nhân dân 16 thôn;

- Lưu: VT, VX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quốc Việt

1. Tham mưu của phòng Văn hóa - Xã hội tại Công văn số 517/CV-VHXH, ngày 29/12/2025.

2

		2025-12-29T16:17:41+0700

		2025-12-29T16:45:07+0700

		2025-12-29T16:58:35+0700

		2025-12-29T16:58:35+0700

		2025-12-29T16:58:35+0700

		2025-12-29T16:58:35+0700